
 

 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 690109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

                         E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA No 109 – DG/IFAM CITA, DE 20 DE MAIO DE 2021 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.431 - GR/IFAM/2016, de 27 de julho 

de 2016, publicada no DOU no 2, seção 2, página 17, de 01 de agosto de 2016. 

 

 Considerando o parágrafo 3º, do artigo 155, da Resolução nº 2 do 

Regimento Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28/03/2011; 

 Considerando o Processo nº 23744.000060/2021-67, de 17/05/2021, de 

autoria do servidor abaixo mencionado; 

 Considerando o despacho nº 16066/2021 – CGP/CITA, de 20/05/2021. 

 
 RESOLVE: 

 

I. PRORROGAR, POR 15 DIAS, A LICENÇA PATERNIDADE ao servidor 

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA REIS, Professor EBTT - SIAPE 2114766, com base 

nos artigos 1º e 2º, parágrafo 1º, do Decreto nº 8.737/2016, pelo período de 17 a 

31/05/2021. 

 

À CGP para as providências cabíveis. 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

